



# Официальный ВЕСТНИК

№ 02 (102)  
18 января 2019

## сельского поселения Верхнеказымский

### СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2019 года № 2

**О внесении изменения в приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 17 февраля 2014 года № 21**

#### П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение 2 «Персональный состав Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе сельского поселения Верхнеказымский» к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 17 февраля 2014 года № 21 «О Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе сельского поселения Верхнеказымский» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский  
от 14 января 2019 года № 2

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский  
от 17 февраля 2014 года № 21

#### Персональный состав Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе сельского поселения Верхнеказымский

1. Бандысик Г.Н. - глава сельского поселения Верхнеказымский, председатель Совета
2. Синцов В.В. - заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский, заместитель председателя Совета
3. Бусыгина О.А. - специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский, секретарь Совета  
Члены Совета:
4. Динмухаметова А.Х. - ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
5. Чуйченко И.Д. - инженер ГО и ЧС Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)
6. Нуриева Л.В. - директор муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск»
7. Степура Н.В. - директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п.Верхнеказымский» (по согласованию)
8. Парахина Т.В. - врач общей практики Верхнеказымской амбулатории бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница» (по согласованию)
9. Кузьяев-Най А.Ю. - тренер-преподаватель по спорту Верхнеказымского линейного производственного

управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)

10. Пихотский В.Ю. - депутат Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

11. Жаданова Г.В. - депутат Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

### СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2019 года № 3

**О внесении изменения в приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 17 октября 2012 года № 78**

#### П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение 2 «Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Верхнеказымский» к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 17 октября 2012 года № 78 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Верхнеказымский» изменение, заменив слова «Пеннер Яна Геннадьевна» словами «Бусыгина Ольга Анатольевна».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2018 года.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик

### СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2019 года № 4

**О внесении изменения в приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 20 декабря 2012 года № 103**

#### П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение 2 «Состав общественного Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации сельского поселения Верхнеказымский» к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 20 декабря 2012 года № 103 «Об общественном Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации сельского поселения Верхнеказымский» изменение, заменив слова «Директор муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» (по согласованию)» словами «Директор муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» (по согласованию)».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 августа 2018 года.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик

### СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2019 года № 5

**О внесении изменений в некоторые административные регламенты предоставления муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский**

#### П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением от 15 апреля 2011 года № 34, следующие изменения:

- 1) в пункте 3 подраздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела 1 «Общие положения»:
  - а) абзацы шестой, седьмой исключить;

б) абзацы тринадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый изложить в следующей редакции: «телефон: 8 (34670) 47-174; факс: 8 (34670) 47-174; адрес электронной почты: [Vkazyum@admbel.ru](mailto:Vkazyum@admbel.ru);».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением от 14 июля 2011 года № 66, следующие изменения:

1) в пункте 3 подраздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела 1 «Общие положения»:

а) абзацы третий, четвертый, пятый изложить в следующей редакции:

«2 микрорайон, дом 26, п.Верхнеказымский, Белоярский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628172, кабинет № 4; приемная: кабинет № 1, контактный телефон: 8 (34670) 47-512; телефон для справок: 8 (34670) 47-174;»;

б) абзац седьмой исключить».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик

**СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ  
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА  
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14 января 2019 года

№ 6

**О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения  
Верхнеказымский от 25 мая 2011 года № 46**

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 25 мая 2011 года № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2 слово (казенному) заменить словом «автономному»;

2) в пункте 5 слово «казенного» заменить словом «автономного».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденный постановлением, следующие изменения:

1.1 в пункте 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела 1 «Общие положения»:

а) в подпункте 1.3.1:

а) в абзаце первом слово «казенного» заменить словом «автономного», слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Телефон/факс приемной: (34670) 47-512.»;

в) в абзаце десятом слова «, albina-dinmuhametova@mail.ru» исключить;

г) в абзаце одиннадцатом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждение культуры»;

2) в подпункте 1.3.4:

а) в абзаце первом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

б) в абзаце третьем слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

в) в абзаце пятом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры», слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждение культуры»;

3) в подпункте 1.3.5:

а) абзаце четвертом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

б) абзаце десятом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

1.2 в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1) в часть 2 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 «Органы, предоставляющие муниципальную услугу» слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

2) в часть 7 пункта 2.5 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» слова «Уставом МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «Уставом муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск»»;

3) в пункте 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»:

а) в абзаце первом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждение культуры»;

б) в абзаце пятом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

в) в абзаце восьмом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждение культуры»;

г) в абзаце девятом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

д) в абзаце десятом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждение культуры»;

4) в пункте 2.8 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги»:

а) в абзаце четвертом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

б) в абзаце пятом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

4) абзацы первый и второй пункта 2.11 «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе поступившего посредством электронной почты и с использованием Единого и регионального порталов» изложить в следующей редакции:

«Письменные обращения, поступившие в адрес учреждения культуры, в том числе посредством электронной почты, подлежат обязательной регистрации специалистом учреждения культуры, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в установленном порядке в журнале регистрации заявлений в течение 1 рабочего дня с момента поступления в учреждение культуры.

Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги при личном обращении в учреждении культуры составляет не более 15 минут.»;

1.3 в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

1) в пункте 3.1:

а) в абзаце четвертом подпункта 3.1.1 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

б) в абзаце вторым подпункта 3.1.3 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждение культуры»;

в) в абзаце третьем подпункта 3.1.3 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

г) в абзаце четвертом подпункта 3.1.3 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

д) в абзаце пятом подпункта 3.1.3 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

е) в абзаце третьем подпункта 3.1.4 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

ж) в абзаце четвертом подпункта 3.1.4 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

з) в абзаце четвертом подпункта 3.1.5 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

1.4 в разделе 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента»:

1) в абзаце первом, втором пункта 4.1 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

2) в абзаце четвертом пункта 4.2 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

3) в пункте 4.3:

а) в абзаце первом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

б) в абзаце третьем слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

1.5 в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих, обеспечивающих ее предоставление»:

1) в пункте 5.1 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

2) в пункте 5.2 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

3) в части «а» пункта 5.3 слова «МКУК «Сельский дом культуры «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

4) в пункте 5.4:

а) в абзаце пятом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

б) в абзаце седьмом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

в) в абзаце восьмом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

5) в абзацах первом, втором пункта 5.6 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждение культуры»;

6) в пункте 5.7:

а) в абзацах первом, втором, третьем слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждение культуры»;

б) в абзацах пятом, двенадцатом слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры»;

7) в абзаце втором, шестом пункта 5.9 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждение культуры»;

8) в абзаце втором пункта 5.11 слова «МКУК СДК «Гротеск»» заменить словами «учреждения культуры».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 августа 2018 года.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик



## Официальный ВЕСТНИК

сельского  
поселения  
Верхнеказымский

### Учредитель:

администрация  
сельского  
поселения  
Верхнеказымский

Гл.редактор:  
Г.Н.Бандысик

Заказ N 02(102)  
Объем 0,5 пл.

Адрес редакции:  
628172  
п.Верхнеказымский,  
2 мкр., дом 26

Тел./факс:  
8(34670) 47-5-34

E-mail:  
[Vkazyum@admbel.ru](mailto:Vkazyum@admbel.ru)

Адрес издателя:  
628162  
г. Белоярский,  
ул.Центральная, 22

Официальный вестник  
отпечатан  
в типографии  
г.Белоярский  
ул. Центральная 30  
Тел.: 2-69-31

Тираж 7 экз.

Цена: бесплатно  
Места распространения:  
библиотека поселка  
Верхнеказымский,  
администрация сельского  
поселения.

Дата подписания  
номера в печать  
18.01.2019

